
 

Prot. 0000006999/U del 27/09/2024 12:57     IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR); 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - AOO_RMIC8A7009 - REGISTRO PROTOCOLLO I.C. PRIMO LEVI 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Primo Levi” 
Via Palaverta, 69 – 00047 MARINO – Loc. Frattocchie (RM) 

Tel./Fax 0693540044 - C. F. 90049500581 – C.U: UF5D2G 

RMIC8A7009 – Distretto 40 – Ambito XV 

Email: rmic8a7009@istruzione.it -

rmic8a7009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://comprensivoprimolevi.edu.it 

 

 

 
 

ALBO ON LINE  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE degli incarichi di Esperti e 

Tutor interni e/o esterni per l’attivazione dei moduli del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Titolo del progetto: “R-ESTATE a scuola per Migliorare il Futuro” 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-220 

CUP: G14D24002010007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-

2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022;  

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 

Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;  

VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la prossima pubblicazione di avvisi 

rivolti alle scuole; 

VISTA la Nota M.I.M 56244 dell’11 /04/2024  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regione ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO Il Decreto Leg.vo n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei Contratti pubblici”; 

VISTO l’avviso pubblico N. 59369 del 19/04/2024 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità - nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO Il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 

2022, n. 105; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il finanziamento del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+)” che ha avuto l’assegnazione di €. 79.884,00; 

VISTO che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

mailto:rmic8a7009@istruzione.it
mailto:rmic8a7009@pec.istruzione.it
https://comprensivoprimolevi.edu.it/


2  

VISTA la nota Prot. n° 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto: : “R-ESTATE a  Scuola per Migliorare 

il Futuro”; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio n. prot. 5523/U del 18/06/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti 92 del 27/06/2024 di approvazione dei Criteri di selezione Esperto e 

tutor per attuazione Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 denominato “R-ESTATE a scuola per Migliorare il Futuro”. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 234 del 02/07/2024 di approvazione dei Criteri di selezione Esperto e 

tutor per attuazione Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 denominato “R-ESTATE a scuola per Migliorare il Futuro”. 

VISTO 
 
 
 
VISTA 

VISTO 

l’articolo 5 dell’avviso pubblico – prot. 6783/U del 20/09/2024 - per la selezione di Esperti e Tutor interni 

o esterni per l’affidamento delle attività previste per l’attivazione dei moduli del progetto che prevede che 

la selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 

valutazione; 

l’attestazione del DS per la valutazione delle candidature prot. n.6993/U del 27/09/2024; 

il Verbale del DS di esame e valutazione delle candidature Esperti e Tutor, prot. n. 7001/U del 27/09/2024; 

 

DECRETA 

 

L’approvazione delle Graduatorie degli Esperti e Tutor da occupare per la realizzazione del Progetto: “R-ESTATE a 

Scuola per Migliorare il Futuro”. 

Sulla base delle esperienze documentate nei curricula vitae e le valutazioni attribuite come indicato nell’avviso vengono 

assegnati i seguenti punteggi e graduati gli ESPERTI: 

Titolo Modulo Esperto Punti  

E-STATE a teatro....per sperimentare i linguaggi espressivi GIORGINI FRANCESCA 32  

E-STATE in orchestra per sperimentare i linguaggi espressivi AQUILANI LAURA 19  

Re-stART: rinfresca la tua creatività GIANNETTI CHIARA 20  

Non R-ESTATE in scacco! IPPOLITI SIMONE 28  

R-ESTA al gioco QUARTETTI BARBARA 18  

La "potenza" dell'italiano 
1. CAPPELLO EMMA 25 Prioritario INTERNO 

2. BONOMO MARISTELLA 48  

R-ESTATE tra le righe BONOMO MARISTELLA 48  

CAMBRIDGE FLYERS CAPRASECCA MARCO 18  

KET CAPRASECCA MARCO 18  

Maîtrise du Francais- preparation au DELF BALSAMO BARBARA 29  

MOVERS CHIAVARINI SILVIA 42  

STARTERS AQUILINA CARMELINA 14  

mathESTATE: recupera i numeri persi con noi REALI VALENTINA 37  

  

Sulla base delle esperienze documentate nei curricula vitae e le valutazioni attribuite come indicato nell’avviso vengono 

assegnati i seguenti punteggi e graduati i TUTOR: 

Titolo Modulo Tutor Punti  

E-STATE a teatro....per sperimentare i linguaggi espressivi RIZZARI LINDA 20  

E-STATE in orchestra per sperimentare i linguaggi espressivi DI STEFANO FAUSTO 28  

Re-stART: rinfresca la tua creatività 
DI STEFANO FAUSTO 28  

BOTTA ANGELA 28 Seconda Preferenza 

Non R-ESTATE in scacco! QUARTETTI BARBARA 18  

R-ESTA al gioco IPPOLITI SIMONE 18  

La "potenza" dell'italiano FEDERICI GIANLUCA 35  

R-ESTATE tra le righe CALABRIA MARIA ROSA 20  

CAMBRIDGE FLYERS AQUILINA CARMELINA 15  

KET COTINO BARBARA 25  

Maîtrise du Francais- preparation au DELF MARIE LUANA 25  

MOVERS BOTTA ANGELA  28  

STARTERS MINGARELLI PAOLA 7  

mathESTATE: recupera i numeri persi con noi COCCIAGLIA ANDREA 26  

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francesca Toscano 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005                                              
  


		2024-10-22T12:37:50+0200
	FRANCESCA TOSCANO




